Edital, concluído e encaminhado ao TCU conforme orientação do mesmo, para avaliação sem ainda 
manifestação do mesmo.
O SFB solicitou para o Banco KfW a não objeção a ser incluído dentro do Projeto, da construção de uma 
“sala segura” para armazenar equipamentos correlatos no valor de aproximado de R$ 2.215.000,00 (dois 
milhões, duzentos e quinze mil reais).
SFB solicitou o fosse feito o cancelamento do contrato do consultor de curto prazo que apoiava a aquisição 
do VOIP;
O KfW não financiará a sala segura solicitada

- Tarefas do consultor: Ajustes 
necessários no
processo (edital), acompanhar o